

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A. Pág. 52018

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE FOMENTO

43067 Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón por la que se anuncia la licitación del servicio de limpieza de edificios de la Autoridad Portuaria de Gijón.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Gijón.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Recursos Humanos.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Gijón.
 - 2) Domicilio: Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El Musel s/ n.
 - 3) Localidad y código postal: 33212-Gijón.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@puertogijon.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertogijon.es.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de edificios de la Autoridad Portuaria de Gijón.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000-6 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Calidad técnica de la proposición y mejoras propuestas y precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 414428,00.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 207214,00 euros. Importe total: 250728,94 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales siguientes a la publicación del anuncio en el BOE, en el caso de que fuera sábado, domingo o festivo se trasladará al primer día hábil siguiente.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Gijón.
 - 2) Domicilio: Edificio de Servicios Múltiples de la APG.Puerto de El Musel s/n.
 - 3) Localidad y código postal: 33212-Gijón.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion@puertogijon.es.

Gijón, 3 de julio de 2017.- El Presidente, Laureano Lourido Artime.

ID: A170053370-1